

## לזכור את האמת והקשר המשפחתי גם בתוך העושר

מדי פעם עולים לכותרות שמות של אנשים שצמחו מלמטה, שלא לקקו דבש, ושהחיים שלהם, כמו שאומרים, לא היו תותים.

אנשים שהכירו את קו העוני מקרוב, והצליחו בגדול, למרות הקשיים וכנגד כל הסיכויים. ואתה עומד מהצד ומשתהה, "עולם הפוך ראיתי!"

איך זה שדווקא חברה מוכשרים מבתיים טובים מתגלגלים ברחובות ומחפשים את שאהבה נפשם בכוס בירה בשוק באמצע הלילה?

בפרשתנו, פרשת עקב, משה רבנו מזהיר אותנו מפני הסכנה בבניית בתים טובים עם כניסתנו לארץ המובטחת.

ומהי הסכנה? שכחה. "פן תשכח".

כי מה היה בלכתנו במדבר? תלות בלתי נשכחת.

במדבר אפשר היה לראות בחוש עד כמה אנו תלויים לגמרי בקב"ה - ערב, בוקר וצהריים. האוכל עליו, המים עליו, ואפילו הבגדים המגוהצים - עליו.

ואילו בארץ, בבניית בתינו הטובים, עלולים אנו לנכס לעצמנו את ההצלחות, ולשכוח. כי יש משהו בייסורים, בעוני וברעב, שעוזרים לאדם להרגיש מקרוב את השגחת ה'. ובאמת משה רבנו מונה את אכילת המן כ"עוני ורעב", ואפילו "ייסוריך".

אמנם אכלנו את כל הטעמים במן שהיה כצפיחית בדבש, אך זה ממש לא קל ללכת לישון עם מקרר ריק בלילה, בתקווה שיהיה מה לאכול בבוקר. שהרי אי אפשר היה לשמור מהיום למחר.

התלות הייתה טוטאלית וכל זאת כדי לחזק את הקשר וההבנה שלא על הלחם יחיה האדם אלא על כל מוצא פי ה', ואין מתנה גדולה מזו.

ומה זה אומר לגבינו?

אין זה אומר שלא צריך להשקיע בבניית בתים טובים ומלאים כל טוב, ואין זה אומר שצריך לחפש רעב עוני וייסורים כדי לשמור על הקשר עם ה'.

זה רק אומר שצריך להתאמץ לזכור ולא לשכוח.

ואולי זה מה שרומז לנו משה רבנו בפסוק: "ובנית בתים טובים- וישבת" - כשאתם בונים בתים טובים, בבקשה אל תשבו! אל תשקטו על השמרים!

תמשיכו לעמול, להתעלות, להתקדם.

הילקוט יוסף כותב בתחילת הלכות שבת שהזיעה שלנו בהכנות לקראת השבת היא כפרה, או באה במקום דמעות וצער. כלומר, מאמץ ופעולה הם תחליף לצער וייסורים.

לפעמים הקב"ה מנער אותנו בבתינו הטובים כדי שיותר נבנה ופחות נשב בחיבוק ידיים.

ואולי ככל שנבנה עוד ועוד את הקשר בינינו לבין בני הבית, ואת הקשר שלנו עם מי שנתן לנו כוח לעשות חיל, לא נצטרך את הייסורים שליוו אותנו במדבר.

כי נזכור כבר לבד, בלי עזרתם.

### הילה ג'ורנו,

אשת רב קהילה בערד,  
בלנית, מדריכת כלות,  
וחברת 'בוחרים במשפחה'

**בוחרים  
במשפחה**

"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מנמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם